DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

1 Edição nº 067/Ano 2025

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 009/2025 - SERVENTE

                                                                                         EDITAL 033/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO que realizará
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO visando à contratação temporária para preenchimento de 1 (uma) vaga na função de Servente, amparado em
excepcional  interesse público devidamente reconhecido pela Lei  nº 1.961,  de 30 de maio de 2025,  com fulcro no art.  37,  IX,  da Constituição da
República, e arts. 218 e 219, inciso III, da Lei Complementar nº 37, de 13 de outubro de 2014 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais,
torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital.

Obs.: O edital 033/2025, do Processo Seletivo Simplificado 009 2025, encontra-se na íntegra em caderno específico anexo a esta edição.

Publicado por: Flávio Neis
Código identificador: 7c68d448-93f2-480d-9076-24d8243f2533